
                                                                          

EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           Πάτρα, 06-06-2018 
       ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,                                                     Αριθμ. πρωτ: Φ.11.5/6758 

 ΕΡΕΥΝΑΣ  ΚΑΙ  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                                        
    ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ                                                        

    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ       
          ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 
Ταχ.Διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων 25Α 
Ταχ.Κώδικας    : 262 22 ΠΑΤΡΑ 
Ταχ.Θυρίδα      : 2540                                        
Πληροφορίες   : Β. Αργυροπούλου 
Τηλέφωνο        : 2610-362.418 
Fax                     : 2610-362.410 
E-Mail                : mail@dellad.pde.sch.gr         
 

 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης της Διεύθυνσης 

ΠΕ Ηλείας σε οργανικά κενά» 
 

 

Ο Περιφερειακός Διευθυντής Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

Δυτικής Ελλάδας 

Έχοντας υπόψη του: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45/τ. Α΄), όπως τροποποιήθηκε από τα Π.Δ. 

100/97 (ΦΕΚ 94/τ. Α΄), Π.Δ. 39/98 (ΦΕΚ 43 /τ. Α΄ και 262 /τ. Α΄) και Π.Δ. 269/2000 (ΦΕΚ 

221/τ. Α΄ και 250/τ. Α΄) 

2. Το ΠΔ 1/2003 «Σύνθεση, συγκρότηση και λειτουργία των υπηρεσιακών 

συμβουλίων πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και ειδικής αγωγής, 

αρμοδιότητες αυτών, όροι, προϋποθέσεις και διαδικασία εκλογής των αιρετών τακτικών 

και αναπληρωματικών μελών των συμβουλίων αυτών» (ΦΕΚ 1/τ. Α’) 

3. Το άρθρο 16, κεφ. β΄, παρ. 4, του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/Α΄/3-9-85) που αφορά τη 

«Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό 

με τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/88 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 14 και 15 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35/τ. Α΄) 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 14, παρ. 29, περ. ε΄  του Ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78, τ. Α΄/14-

03-2000) «Εκπ/ση των ατόμων με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 1, περ. α΄ και άρθρο 2, παρ. 4 του Ν. 2986/2002 

(ΦΕΚ 24/τ. Α΄/13-02-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών υπηρεσιών …… και άλλες 

διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3194/2003 (ΦΕΚ 267/τ. Α΄) 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 30 του Ν. 3848/2010  (ΦΕΚ 71/τ. Α΄) 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η   

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΔΙΑΥΓΕΙΑ 

mailto:mail@dellad.pde.sch.gr
ΑΔΑ: ΩΘΗΦ4653ΠΣ-ΠΩ9



9. Τις διατάξεις του Ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14/τ. Α΄) 

10. Τις διατάξεις του Ν.4115/2013 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄) 

11. Τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» 

12. Την αριθμ. Φ.353.1/342/105657/Δ1/8-10-2002 (Β΄, 1340) Υπουργική Απόφαση με 

θέμα «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και των αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων 

των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και 

υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων», όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει με την αριθμ. 40023/Υ1/9-3-2018 (Β΄, 867) Υπουργική Απόφαση 

13. Την αριθμ. Φ.350.2/1/32958/Ε3/27-2-2018 (ΑΔΑ: 6Π414653ΠΣ-7ΕΝ) Απόφαση 

του Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων με θέμα «Τοποθέτηση Περιφερειακών 

Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

14. Την αριθμ. πρωτ. 201238/Ε1/20-11-2017 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων σε συνδυασμό με την αριθμ. 97115/Δ1/12-06-2017 Υ.Α (ΦΕΚ 

2153/Β/23-06-2017) που αφορά σε «Ιδρύσεις, Προαγωγές, Υποβιβασμοί, Συγχωνεύσεις και 

Καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και Νηπιαγωγείων», 

15. Την αριθμ. Φ10/77657/Δ1/2018 (Β΄, 1774) κοινή υπουργική απόφαση του 

Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων και του Υπουργού Οικονομικών «Ιδρύσεις, 

προαγωγές, υποβιβασμοί, συγχωνεύσεις και καταργήσεις Δημοτικών Σχολείων και 

Νηπιαγωγείων»  

16. Την αριθμ. πρωτ. 49069/Ε1/23-3-2018 (ΑΔΑ: ΩΡ6Π4653-Κ0Φ) Απόφαση του 

ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Α/θμιας Εκπαίδευσης από περιοχή σε 

περιοχή μετάθεσης 2017-2018» 

17. Την αριθμ. 63971/Ε2/23-4-2018 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα «Οδηγίες για την 

ολοκλήρωση των τοποθετήσεων και βελτιώσεων εκπαιδευτικών Α/θμιας και Β/θμιας 

Εκπαίδευσης» 

18. Την αριθμ. 85556 /Ε2/24-5-2018 εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ με θέμα «Οδηγίες για τη 

διαδικασία των τοποθετήσεων και βελτιώσεων εκπαιδευτικών της Π.Ε.»  

19. Το αριθμ. πρωτ. 89518/Ε2/01-06-2018  έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: 

«Ενημέρωση σχετικά με τη διαδικασία των τοποθετήσεων εκπ/κών της Π.Ε.» 

20. Τις αριθμ. 12/24-5-2018 και 13/4-6-2018 Πράξεις του ΠΥΣΠΕ Ηλείας 

21. Το αριθμ. πρωτ. 3451/05-06-2018 έγγραφο του Διευθυντή ΠΕ Ηλείας, με το οποία 

μας διαβιβάστηκε η με αριθμ. πρωτ. 3408/4-6-2018 εισήγηση του οικείου Διευθυντή για την 

οριστική τοποθέτηση εκπαιδευτικών ΠΕ Ηλείας (Α΄ Φάση Τοποθετήσεων)  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΘΗΦ4653ΠΣ-ΠΩ9



Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Την τοποθέτηση εκπαιδευτικών Π/θμιας Εκπ/σης Ηλείας σε οργανικά κενά, όπως 

αναφέρονται στους παρακάτω πίνακα, οι οποίοι αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας:  

1. Εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ06 (Αγγλικής Γλώσσας) 

 

2. Εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ11 (Φυσικής Αγωγής) 

A/A Επώνυμο Όνομα 

Κωδικός 

Ειδικότητας Παλαιά Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΣ 

(Θ.ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ) 

2 ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΙΑ ΠΕ11 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΛΟΠΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΑΚΡΙΣΙΩΝ 

3 ΣΤΕΦΑΝΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 11ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΠΥΡΓΟΣ 

(Θ.ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗΣ) 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΛΟΠΙΟ 

4 ΚΟΥΤΣΑΥΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ11 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ 5ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

 

3. Εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ60 (Νηπιαγωγών) 

A/A Επώνυμο Όνομα 

Κωδικός 

Ειδικότητας Παλαιά Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΓ.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

2 ΧΑΤΖΗΔΙΜΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ60 7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΣ 

8ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

3 ΓΑΝΔΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ ΠΕ60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

7ο ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΠΥΡΓΟΣ 

4 ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΑΒΑΛΙΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΡΟΥΠΑΚΙΟΥ 

5 ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΣΙΜΟΠΟΥΛΟΥ 

6 ΜΠΑΤΡΑΛΗ  ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΕΦΥΡΑΣ 

7 ΠΑΤΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΜΑΚΡΙΣΙΩΝ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ 

ΑΛΦΕΙΟΥΣΑ 

8 ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ60 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ    

ΛΕΥΚΗΣ 

 

A/A Επώνυμο Όνομα 

Κωδικός 

Ειδικότητας Παλαιά Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΚΑΡΑΔΗΜΗΤΡΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΠΕ06 2ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

1ο ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΓΑΣΤΟΥΝΗΣ 

2 ΒΕΡΡΟΙΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π.Ε. 

ΗΛΕΙΑΣ 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΡΣΙΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΘΗΦ4653ΠΣ-ΠΩ9



4. Εκπαιδευτικοί κλάδου ΠΕ70 (Δασκάλων) 

A/A Επώνυμο Όνομα 

Κωδικός 

Ειδικότητας Παλαιά Οργανική Νέα Οργανική 

1 ΔΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΓΕΡΑΚΙΟΥ ΗΛΕΙΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΟΛΟΗΜΕΡΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 

2 ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΥΡΤΙΑ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΠΥΡΓΟΥ 

3 ΚΟΥΝΕΛΗ ΕΛΕΝΗ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 

1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΠΥΡΓΟΥ 

4 ΝΤΟΥΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ-

ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΟΥΖΑΚΙ 

5 ΑΝΑΓΝΩΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΡΧ. 

ΟΛΥΜΠΙΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΛΑΛΑ 

6 ΜΠΑΝΤΟΥΝΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΠΕ70 ΟΛΟΗΜΕΡΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΣΑΒΑΛΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΤΩ ΠΑΝΑΓΙΑ 

7 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΚΟΒΑΤΟΥ 

1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΑΧΑΡΩΣ 

8 ΤΣΟΥΡΟΥΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΩΛΕΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 

9 ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΩΛΕΝΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ-

ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

10 ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΥΡΤΙΑ 

11 ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ-

ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΕΠΙΤΑΛΙΟΥ 

12 ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ 

1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΑΧΑΡΩΣ 

13 ΜΑΚΡΥΓΙΑΝΝΗ ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΝΕΑΣ 

ΦΙΓΑΛΕΙΑΣ 

1o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΖΑΧΑΡΩΣ 

14 ΚΟΡΔΟΝΟΥΡΗ ΑΣΗΜΙΝΑ ΠΕ70 1ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ 

6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

15 ΓΑΛΑΝΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ70 6ο ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΑΜΑΛΙΑΔΑΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΑΡΧ. ΟΛΥΜΠΙΑ 

16 ΧΡΟΝΟΠΟΥΛΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΑΚΡΙΣΙΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΠΑΝΟΠΟΥΛΟΥ 

17 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΜΠΟΡΣΙΟΥ 

18 ΕΥΘΥΜΙΟΠΟΥΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ70 ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΧΕΙΜΑΔΙΟ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 

ΚΑΡΑΤΟΥΛΑ-

ΜΑΓΟΥΛΑΣ 

ΑΔΑ: ΩΘΗΦ4653ΠΣ-ΠΩ9



 

Με την κοινοποίηση της παρούσης, οι ανωτέρω εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να αναλάβουν 

υπηρεσία. 

 

Ο   Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης 
   Δυτικής Ελλάδας 

 

 

 

 Κωνσταντίνος Γιαννόπουλος 

  

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ: 

1. Δ/νση ΠΕ Ηλείας 
2. Στους ανωτέρω εκπαιδευτικούς  

              (μέσω της Διεύθυνσης ΠΕ Ηλείας) 

ΑΔΑ: ΩΘΗΦ4653ΠΣ-ΠΩ9


		2018-06-08T14:03:47+0300
	Athens




